
s Fl Pass o ., 

$ REPUDBLiZA BÉL ECUAVUE 

  

SUPERINTENDENCIA DE CDMPASIAS 
m
r
 

ye
n 

1002470 
RESDLUCióN Ro. Cie2-4cb LA 

Ec. Euviemia llvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INEFELCIOR Y 1039TROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Buperintendente de 
Compañias, segón Resolución No S1-¿-S-3-067 de 20 de dunio de 1951, publicada en 

el Registro Dficial No 732 de 27 de Julio de 15%, 

CONSIDERANDO: 

QUE, mediante mesmccando Ho E-Te-+1-1438 de 6 de dulio de 1571 de la Direccion 

dei Centro de Cómputo de ests entidad, se estabiece uue el  adsginistrador de 

IHNOBILIANIA SOLNINE S.ñ., expediente Mo. 32335-85, «06 ha resvitido oportunanante 

copias aviorizadas del balance general anual y del estado de pérdidas y 

ganancias; las memorias e inforses de los adainistradores y de jos organismos de 

fiscalización la násina de los adainistradores, represantanióvs, legales y socios 

y accionistas; informes de auditoria externa, se el caso que procedaz y ás 

docuaentos exinidos por la lev de Compañias, Coirespondientes al ejercicio 

, econánico de 1990, 
i 

QUE, el artículo 25 de la Ley de Lospañias faculiz al Superintendente japoner 

multas 31 administrador de la compañía que no hubiera cuaplido con las 
obligaciones señaladas en el considerando anteriar; 

QUE, por Resolución Ho 91-1-S-3-007 de 26 de Junio de 1991, publicada en el 
Registro Oficial Ro 732 de 23 de Julio de 1941, se regula el valor de la sancion 

economica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor RODRIGUEZ FALCONI ABGON, 

adainistrador de INMOBILIARIA SOLNINE €.A., la multa de DIEZ MIL 00/1060 SUCRES 

(5/.16.000,00), por no haber resitido oportunamente a la 3uperintendencia de 

Compañias los documentos previstos en la ley de Compañias, multa que podrá 
repetirse hasta el debido cuopliaiento de la oblioación. 

ARTICULD SEGUNDO. - NOYIFICAR al señor RODRIGUEZ FALCON] ABDÓN, en ¡orma legal el 
el domicilio del sancionado o en su lugar nabitual de trabajo, aediante copia 

. original de la presente Resolución. 

ARTICULO TERCERD.- EJECUTORIADA esta resolución, se emqrtirá el ¿ituio de crédito 

respectivo y se procederá a su rec ién, en el iérmino de la Lev, 

COMUNIQUESE.- DADA Y fir 3 en la Superintendencia de Compañias en buayaquil, 
Mt 

Ed 
Ec. EuP3 ia Saltos, 

SUBINTENDENTE DE INSPELCT Y CONTROL. 

    
          

  

       
        

mm 9 DE OCTUBRE 4% 110. JELEFGNO: (3044576, 
CMV /EdeH 
91.09.25.


